UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

EDITAL N. 14/2025 - NIT/PRPI

EDITAL PARA SELEÇÃO INTERNA DE BOLSISTAS - DESIGN

RESULTADO FINAL

A Pró Reitoria de Pesquisa e Inovação (PRPI), através da Núcleo de Inovação Tecnológica (NIT), torna público o resultado parcial consolidado do
processo seletivo de estudantes bolsistas para atuação no projeto abaixo identificado:

Processo SEI nº 23075.056529/2020-61

Projeto intitulado: ESTÍMULO A ATIVIDADES DE INOVAÇÃO NA UFPR

I. RESULTADO

A. Considerando o disposto no EDITAL N. 14/2025 - NIT/PRPI, publica-se o Resultado Final da seleção interna de bolsistas para participação
no projeto “Estimulo a atividades de inovação na UFPR” de acordo com os critérios previstos nos itens IV e V do Edital:

1. Candidatos Selecionados

Nome

Isabella Vieira Benkendorf

2. Candidatos não selecionados

Nome

Danielle Requião de Freitas

Ian Theodoro Rudenco Gomes Palma

II. DAS CONVOCAÇÕES PARA ATUAÇÃO NO PROJETO

A. O candidato selecionado será convocado por e-mail de acordo com a necessidade do projeto para apresentação dos demais documentos
necessários e assinatura do Termo Individual de participação no projeto.

B. Em caso de disponibilidade orçamentária do projeto para pagamento de novas bolsas ou desistência de algum candidato, os demais
estudantes aprovados em lista de espera serão consultados sobre a disponibilidade e o interesse no recebimento da bolsa, desde que não
sejam beneficiários de outro tipo de bolsa e não possua vínculo empregatício.

__[assinado eletronicamente]__
Coordenador(a) do acordo

Documento assinado eletronicamente por MAICO DE ORNELAS, COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DO NUCLEO DE INOVACAO
TECNOLOGICA - PRPI/NIT, em 25/06/2025, às 18:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7855361 e o código CRC FFED7CA4.

UFPR - Centro Politécnico | Curitiba/PR
(41) 98497-7205 | parcerias@ufpr.br | www.spin.ufpr.br

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
file:///sei/html/sei/temp/www.spin.ufpr.br